

Notas Fiscal Eletrônica NFE - 1373

Torino Informática Ltda  
600, S/N  
TIMS - Tel: 15 32339320  
29161419 - SERRAVES

Saída  Entrada

Nota Referência	C.N.P.J. 03.619.767/0005-15
Insc. Est. Subst. Tributário	Insc. Estadual 083327908

Natureza da Operação  
Venda Merc. Adiq. de Terc. Não p/ Contr. CFOP 6108

Destinatário / Remetente

Nome / Razão Social 20226-PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE		C.N.P.J. / C.P.F. 93.802.833/0001-57	
Endereço RUA GENERAL ANDRADE DE NEVES, 106 13º ANDAR		Bairro/Distrito CENTRO	CEP 90010210
Município PORTO ALEGRE	Fone/Fax	U.F. RS	Insc. Estadual

Data da Emissão 11/01/2019
Data Saída/Entr. 11/01/2019
Hora Saída/Entr.

Fatura

Parc.	Valor	Vencimento	Parc.	Valor	Vencimento	Condição de Pagamento
1	997.500,00	09/02/2019				19 - 30 Dias

Dados do Produto

CFOP	Cód. Produto	Descrição do Produto	C.Fiscal	ST	Unid.	Quant.	Vr. Unitário	Vr. Merc.	ICMS	IPI	II	Vr. do IPI	P.Liq.
6108	5QN39LP#AC	ELITEDESK HP 800 G4 DM PN: Val.Aprox.Trib.: 259.543,92. 5QN39LP#AC4 ACOMPANHA SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PPB PORT 279 DOU 28/05/03 MATERIAL ADQ. HP BRASIL IND. COM. EQUIP. ELETR. LTDA - IE 669954685117 - CNPJ: 22.086.683/0003-46 NF	84715010		400 UM	300	2.696,00	808.800,00	12,00				0,000
6108	2YJ28AV	MOUSE HP WDR USB PN: 2YJ28AV	84716053		200 UM	300	30,00	9.000,00	4,00				0,000
6108	2YZ57AV#AC	TECLADO HP USB BUSSINESS SLIM	84716052		200 UM	300	60,00	18.000,00	4,00				0,000
6108	M2470PWH	MONITOR AOC 23.6" - PN: M2470PWH PPB Nº 236 DOU 23/04/08.	85285220		400 PCS	300	539,00	161.700,00	12,00				0,000
Item 1, 2, 3, 4 - ICMS CONF. LC 160/2017 E LEI FEDERAL 8.387/91 RICMS-RS/ ICMS 12% DECRETO Nº 37.699 26/08/97 CAPITULO II - SEÇÃO II NO LIVRO I ITEM XXII E ART. 26 E 27 INCISO I E ART. 23 APENDICE XIII E ARTIGO 23 INCISO XVI ALINEA "B" DO RICMS/RS.													

Cálculo do Imposto

Base Cál. do ICMS 997.500,00	Valor do ICMS 117.540,00	Base Cál. ICMS Subs. 0,00	Valor do ICMS Subs. 0,00	Val.Aprox.Trib. 259.543,92	Valor Tot. dos Prod. 997.500,00	
Valor do PIS 16.458,75	Valor do Cofins 75.810,00	Valor do Frete 0,00	Valor Seguro 0,00	Out.Desp.Aces. 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor Total da Nota 997.500,00

Transportador / Volumes Transportados

Nome/Razão Social FL BRASIL HOLDING, LOGISTICA E TRANSPORTE LTO		Frete por Conta CIF	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F. 18.233.211/0019-69
Endereço AV. INDEPENDENCIA, 2150		Município SOROCABA	UF	Inscrição Estadual 798.062.488.117	
Qtde Volume 600	Espécie CAIXAS	Marca	Peso Bruto 3.600,000	Peso Líquido 0,000	

Outros Dados

Pedido	Observações DEAL #: 41111092 VERSION #: 1 OPG #: AW4D - EMPENHO 18004004254 - CONTRATO 115/2018 - LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO - A/C: ISABEL LUCCHESI - (51) 3295-8050 - ORDEM DE PAGAMENTO BANCO DO BRASIL AG: 2414-7 - C/C: 7105-6 Via de Transporte: 1- Rodoviário SENF:2019/107
--------	---